
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA  

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
N.___155_____ Reg. Det. Area 
 

 
OGGETTO: Ricorso Giudice di Pace di Chiaravalle C.le  Macrina Antonio  C/ Comune . 
                 Impegno di spesa  e liquidazione spese  Avv. Gianluca Voci. 
                  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 
- il Comune di Montepaone si è costituito davanti al Giudice di Pace  di Chiaravalle C.le 

avverso il ricorso per risarcimento danni presentato dal sig. Macrina Antonio  contro 
questo Comune , affidando con atto giuntale n. 52/2014 la difesa di questo Ente all’Avv. 
Gianluca Voci   del Foro di Catanzaro; 

- con nota del 23/4/2014 acquisita in pari data al n. 3458, l’Avv. Voci   ha richiesto la 
liquidazione di un anticipo delle spese sostenute per  la chiamata in causa di terzi per 
l’importo di €uro 500,00; 

Ritenuto doveroso procedere alla liquidazione in quanto le somme richieste sono state già 
anticipate dal professionista per le prime operazioni processuali; 
Considerato che alla liquidazione delle competenze professionali ,e di tutto quanto previsto 
dal disciplinare di incarico del 31/3/2014, dell’Avv. Voci   si provvederà con successivi e 
separati atti; 
Ritenuto disporre la liquidazione delle specificate somme con imputazione della spesa 
all’apposito stanziamento passivo di cui al cap. 124 del bilancio 2014;  
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147/bis del D. Lgs. 267/2000; 
Visti: 
- il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267; 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato D. Leg.vo. n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

  
la premessa è parte integrante del presente atto; 

 
 

 



 

 

1- di impegnare  la somma di €uro 500, relativa alle spese vive, come per legge, 
sopportate dall’Avv. Voci  per le spese sostenute per le prime operazioni processuali di rito, 
dettagliatamente descritte nella nota di cui sopra, per la vertenza di cui all’oggetto. 

 
2- di procedere, conseguentemente, alla liquidazione alla professionista citata, della 
somma complessiva di €uro 500,00, con imputazione della spesa all’indicato capitolo sul 
conto IBAN -  IT59Q0101042771615320459888, appositamente dedicato, nel rispetto della 
legge 36/2010, art. 3, comma 7;  
 
3- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 
 
4-  dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000; 
 
 
 
Trasmettere copia della presente: 

- al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 
- al messo comunale, per la pubblicazione all’albo on-line  ed al Sindaco; 

 
 Data __05/08/2014______________. 
  
                    IL RESPONSABILE DELL’AREA          
                                       (Dott. Francesco Romano) 
 

 
 

 

 

 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. 
Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                           ( Vincenzo Larocca) 
 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo on-line comunale per quindici 

giorni consecutivi decorrenti dal 20/08/2014   al 04/09/2014 

                                                                                          L’Addetto alla Pubblicazione 

                                                                                           Sig.ra Rosaria Fabbio 


